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5811 Say›l› Varl›k Bar›fl› Kanunu ‹le
Yurt D›fl› Kazançlara Getirilen ‹stisnalarda
Yurt ‹çine Transfer ‹flleminin 31.05.2009

Tarihine Kadar Yap›lmas› Gerekti¤i Hakk›nda
BFS - 2009/11

‹stanbul, 07.05.2009

5811 say›l› “Baz› Varl›klar›n Milli Ekonomiye Kazand›r›lmas› Hakk›nda Kanun” ile yurt
d›fl›ndaki ticari kazançlarda (Örne¤in, bankalar›n yurt d›fl› flube karlar›), flirket hisselerinin
sat›fl›nda, oradaki flirketlerin tasfiyesinden elde edilen kazançlarda, elde edilen kar paylar›nda,
ilgili tutarlar›n afla¤›da belirtilen sürelerde Türkiye'ye transfer edilmifl olmas› kayd›yla gelir
ve kurumlar vergisi aç›s›ndan “istisna” getirilmifltir. Bu konudaki aç›klamalar›m›z 26.12.2008
tarih ve 2008/25 say›l› sirkülerimiz ile bilgilerinize sunulmufltur (www.jpatr.com).

Bu istisnalardan yararlanabilmek için (ki, muhtemelen 2008 y›l› kurumlar vergisi matrah
hesab›nda bunlar dikkate al›nm›flt›r) istisna edilen söz konusu tutarlar›n 31.05.2009 tarihine
kadar Türkiye'ye transfer edilmesi gerekti¤ini hat›rlatmak istiyoruz.

1) YURT DIfiI H‹SSE SATIfiI ve YURT DIfiI ‹fiT‹RAK KAZANCI:

‹stisna uygulamas›ndan Türkiye'de tam mükellef olarak vergilendirilen gelir veya kurumlar
vergisi mükellefleri (Serbest bölgelerde faaliyet gösteren mükellefler dahil), bu kazançlar›n›
Türkiye'ye transfer etmeleri flart›yla yararlanabileceklerdir.

Tam mükellefiyete tabi gerçek kifliler ile kurumlar›n;

a) Yurt d›fl›ndaki kurumlara iliflkin ifltirak hisselerinin sat›fl›ndan do¤an kazançlar›,
b) Yurt d›fl›ndaki kurumlardan elde ettikleri ifltirak kazançlar› (=kar paylar›),

31.05.2009 tarihine kadar Türkiye'ye transfer edilmesi kayd›yla gelir veya kurumlar
vergisinden müstesnad›r.

Kanun’un yürürlü¤e girdi¤i 22.11.2008 tarihinden itibaren 31.12.2008 tarihine kadar elde edilen
ve 31.05.2009 tarihine kadar Türkiye'ye transfer edilen yurt d›fl› ifltirak kazançlar› ve yurt d›fl›
ifltirak hisselerinin elden ç›kar›lmas›ndan sa¤lanan kazançlar 2008 y›l›na iliflkin verilecek y›ll›k
gelir veya kurumlar vergisi beyannamelerinde gelire veya kurum kazanc›na dahil edilmek ve
beyannamelerin ilgili sat›r›nda gösterilmek suretiyle vergiden istisna edilebilecektir.

Ayr›ca, 01.01.2009 tarihinden itibaren, 30.04.2009 (bu tarih dahil) tarihine kadar elde edilen
ve 31.05.2009 tarihine kadar Türkiye'ye transfer edilen yurt d›fl› ifltirak kazançlar› ve yurt d›fl›
ifltirak hissesi sat›fl kazançlar› da 2009 y›l› için verilecek y›ll›k gelir veya kurumlar vergisi
beyannamelerinde beyan edilerek istisnaya konu edilebilecektir.

(Örne¤in; yurt d›fl›ndaki flirket 2009 Mart ay›nda kar da¤›t›m› karar› ald› ve kar›n› 31.05.2009
tarihine kadar da¤›tt› ise bu kar pay› 2009 y›l› kurumlar vergisi matrah›na dahil edilmeyecektir.)
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2) YURT DIfiI T‹CAR‹ KAZANÇLAR - YURT DIfiI fiUBE KAZANÇLARI:

Tam mükellefiyete tabi kurumlar›n yurt d›fl›nda bulunan iflyeri ve daimi temsilcileri arac›l›¤›yla
elde ettikleri 2008 y›l› ticari kazançlar› 5811 say›l› Kanun’a göre kurumlar vergisinden
müstesnad›r.

Bu çerçevede tam mükellef kurumlar›n yurt d›fl› flube kazançlar› bu istisna kapsam›na
girmektedir. Dolay›s›yla bankalar›n 01.01.2008 - 31.12.2008 dönemine ait yurt d›fl› flube
kazançlar› kurumlar vergisi beyannamesinde indirim konusu yap›lacakt›r. Ancak, bunun için
söz konusu karlar›n 31.05.2009 tarihine kadar Türkiye'ye transfer edilmesi flartt›r.

5811 say›l› Kanun'un yorumuna göre, 01.01.2009 - 30.04.2009 dönemi yurt d›fl› flube karlar›n›n
bu istisnadan yararlanabilmesinin mevzuata uygun olmad›¤› görüflündeyiz.

fi‹RKET TASF‹YES‹:

Tam mükellefiyete tabi gerçek kifliler ile kurumlar›n kanuni ve ifl merkezi Türkiye'de bulunmayan
kurumlar›n tasfiyesinden do¤an kazançlar›n›n istisna edilmesinde ise Türkiye'ye transfer
ifllemi 31.10.2009 tarihine kadar yap›lm›fl olmal›d›r.


